
BEZPEČNOSTNÍ LIST     

Datum vydání: 1.07.2022 
Datum aktualizace: --- 

Verze: 1 Strana 1 z 4 

JÍLOVITÁ HLÍNA PRO ODSTRANĚNÍ NEČISTOT NA LAKU 

 

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU 
 

1.1. Identifikátor produktu 
JÍLOVITÁ HLÍNA PRO ODSTRANĚNÍ NEČISTOT NA LAKU 

 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 
Doporučené použití: čisticí prostředek. 

Nedoporučené použití: údaje nejsou k dispozici. 

 
1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

 
Společnost RANAL Sp. z o.o 

Ul. Łódzka 3 

42-240 Rudniki k. Częstochowy 

Tel.: +48 34 329 45 03 

Fax: +48 34 320 12 16 

Registrační číslo: 000029202
Osoba odpovědná za bezpečnostní list: ranal@ranal.pl 

 
1.4. Číslo tísňového volání 

+48 34 329-45-03 (od 8.00 do 15.00) 

 
 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 
 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi  

V souladu s nařízením GHS není výrobek klasifikován jako nebezpečný. 
 

2.2. Prvky označení  

 
Označování podle nařízení GHS: Výrobek není klasifikován a označen podle nařízení GHS. 

Piktogramy: nejsou použity. 
Signální slovo: není použito. 

Standardní věty o nebezpečnosti: nejsou použity. 

Pokyny pro bezpečné zacházení: nejsou použity. 
 

2.3. Další nebezpečnost 
Údaje nejsou k dispozici. 

 

 
ODDÍL 3: SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH 

 

3.1. Látky 
Nevztahuje se. 

 
3.2. Směsi 

 

Chemický popis: 
Výrobek se skládá z následujících složek: 

Chemický název Č.CAS Č. ES Koncentrace % 

Polybutylen 9003-29-6 - 20-40 

Uhličitan vápenatý 471-34-1 207-439-9 40-60 

Křemelina 60676-86-0 262-373-8 10-30 

 

 

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 
 

4.1. Popis první pomoci 

V případě jakýchkoliv pochybností se obraťte na svého lékaře. 
 

Vdechnutí: 
Přeneste postiženého z místa expozice na čerstvý vzduch a zajistěte, aby odpočíval v poloze, která mu umožní volně dýchat.  

 

Při styku s kůží: 
Omyjte velkým množstvím mýdlové vody. Pokud se objeví podráždění kůže nebo vyrážka, vyhledejte lékařskou pomoc. Kontaminovaný oděv 

odstraňte a před dalším použitím jej vyperte. 
 

Při zasažení očí: 

Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokud podráždění očí 
přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

Požití: 
Necítíte-li se dobře, volejte toxikologické středisko nebo lékaře. Vypláchněte si ústa. 

 
Informace pro lékaře: 

Údaje nejsou k dispozici. 

 
4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Kontakt s očima nebo pokožkou může způsobit mechanické podráždění. 
 



BEZPEČNOSTNÍ LIST     

Datum vydání: 1.07.2022 
Datum aktualizace: --- 

Verze: 1 Strana 2 z 4 

JÍLOVITÁ HLÍNA PRO ODSTRANĚNÍ NEČISTOT NA LAKU 

 

4.3. Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Údaje nejsou k dispozici. 

 
 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

 
5.1. Hasiva 

Vhodná hasicí prostředky: použijte hasicí prášky, oxid uhličitý, pěnu odolnou vůči alkoholu nebo vodní mlhu. 

Nevhodná hasiva: údaje nejsou k dispozici. 
 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Jiné dráždivé a toxické plyny. 

 

5.3. Pokyny pro hasiče 
Hasiči by měli být vybaveni vhodnou ochranou dýchacích cest a ochrannými prostředky. Zabraňte vniknutí hasicí vody do povrchových nebo 

podzemních vod. 
 

 

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 
 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Podle potřeby používejte osobní ochranné prostředky. 

 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 
Zabraňte uvolnění produktu do životního prostředí. Zabraňte vypouštění do kanalizace, povrchových vod nebo podzemních vod. 

 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Čištění. 

 
6.4. Odkaz na jiné oddíly 

Informace o bezpečném zacházení s výrobkem viz. oddíl 7. Informace o osobních ochranných prostředcích viz. oddíl 8. Informace o nakládání 

s odpady – viz oddíl 13. 
 

 
ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 
 

Podle potřeby používejte osobní ochranné prostředky. Zabraňte vniknutí produktu do očí, pokožky nebo oděvu. Nevdechujte páry nebo mlhu. 

Používejte výrobek na místě s dostatečným větráním. Neodnášejte kontaminovaný pracovní oděv z pracoviště. Chraňte před teplem, 
jiskrami, otevřeným ohněm a horkými povrchy - Nekuřte. Při používání výrobku nejezte, nepijte a nekuřte. 

 
7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Uchovávejte obal těsně uzavřený na chladném, dobře větraném místě. Uchovávejte mimo dosah tepla/jisker/otevřeného ohně/horkých 

povrchů. - Kouření je zakázáno.  
 

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití 
Údaje nejsou k dispozici. 

 

 
ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 

 

8.1. Kontrolní parametry  
Údaje nejsou k dispozici. 

 
8.2. Omezování expozice 

 

Příslušná technická kontrolní opatření: Zajistěte místní odsávací nebo ventilační systém. 
Ochrana dýchacích cest: Používejte ochranu dýchacích cest. 

Ochrana kůže / těla: Používejte ochranné rukavice. 
Ochrana očí a obličeje: Používejte ochranu očí/obličeje. 

Ochrana těla: Noste ochranný oděv, abyste zabránili kontaktu s produktem. 

Omezování expozice životního prostředí: Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Zabraňte vypouštění do kanalizace, povrchových vod nebo 
podzemních vod. 

 
Další ochranné prostředky: 

Na pracovišti nekuřte ani nejezte. Po práci se umyjte. Kontaminovaný oděv skladujte odděleně, před opětovným použitím vyperte. Používejte 

prostředky osobní hygieny. 
 

 

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 
 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
 

Vzhled: pevná látka 

Barva: modrá, červená, fialová, šedá, žlutá, zelená a další 
Zápach: nestanoveno 

pH: nestanoveno 



BEZPEČNOSTNÍ LIST     

Datum vydání: 1.07.2022 
Datum aktualizace: --- 

Verze: 1 Strana 3 z 4 

JÍLOVITÁ HLÍNA PRO ODSTRANĚNÍ NEČISTOT NA LAKU 

 

Bod tání/bod tuhnutí ⁰C: nestanoveno 
Bod varu / rozsah varu: nestanoveno 

Bod vzplanutí: nestanoveno 
Hořlavost (pevné látky, plynu): výrobek není hořlavý 

Samovznícení: Produkt není samozápalný 

Nebezpečí výbuchu: výrobek nepředstavuje nebezpečí výbuchu 
Tlak páry: nestanoveno 

Hustota:  nestanoveno 

Rozpustnost ve / smísitelnost s 
Voda: nerozpustný 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: nestanoveno 
 

9.2. Další informace 

Údaje nejsou k dispozici. 
 

 
ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA     

 

10.1. Reaktivita 
Produkt je stabilní za normálních podmínek skladování a používání. 

 
10.2. Chemická stabilita 

Produkty jsou stabilní za normálních podmínek použití, skladování a přepravy. 

 
10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Žádné nebezpečné rekce nejsou známy. 

 
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Plameny, jiskry a jiné zdroje vznícení. 
 

10.5. Neslučitelné materiály 

Kyseliny, zásady, oxidanty. 
 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 
Jiné dráždivé a toxické plyny. 

 

 
ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE     

 

11.1. Informace o toxikologických účincích 
Žíravost/dráždivost pro kůži: Dráždí kůži a sliznice. 

Vážné poškození očí / podráždění očí: Způsobuje vážné podráždění očí. 
Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže: Není znám žádný senzibilizující účinek. 

Toxikokinetika, metabolismus a distribuce: Údaje nejsou k dispozici. 

Účinky CMR (karcinogenita, mutagenita a toxicita pro reprodukci): Údaje nejsou k dispozici. 
 

 
ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE 

 

12.1. Toxicita 
Aquatická toxicita: Žádné další relevantní informace.  

 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 
Žádné další relevantní informace.  

 
12.3. Bioakumulační potenciál 

Žádné další relevantní informace.  

 
12.4. Mobilita v půdě 

Žádné další relevantní informace.  
 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Údaje nejsou k dispozici. 
 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 
Údaje nejsou k dispozici. 

 

 
ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 

 

13.1. Metody nakládání s odpady 
Likvidujte v souladu se všemi platnými regionálními a místními zákony a předpisy. 

 
 

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

Před přepravou zkontrolujte, zda jsou kontejnery kompletní, uzavřené, suché, čisté nebo ne. 
Zajistěte, aby při přepravě nedošlo k úniku, převrácení nebo poškození nádoby. Je přísně zakázáno kombinovat nakládku a přepravu s 

oxidanty a potravinářskými chemikáliemi. Neměňte zavedené trasy v silniční dopravě. 



BEZPEČNOSTNÍ LIST     

Datum vydání: 1.07.2022 
Datum aktualizace: --- 

Verze: 1 Strana 4 z 4 

JÍLOVITÁ HLÍNA PRO ODSTRANĚNÍ NEČISTOT NA LAKU 

 

 
ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH 

Nevztahuje se  
 

 

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE 
Nevztahuje se 

 

Údaje obsažené v tomto bezpečnostním listu se týkají pouze konkrétního produktu popsaného v tomto dokumentu. 
 

Číslo bezpečnostní listu: 09-2C9H-0822-V1. 


